
20 жніўня 2021 г.ІНФАРМБЮРО22
СЛОБОДСКОЙ СЕЛЬСКИЙ ИСПОЛНИТЕЛЬНЫЙ КОМИТЕТ 

Узденского района Минской области 

28 сентября 2021 года 
по адресу: аг. Слобода, ул. Школьная, 5, зал заседаний (2-й этаж) в 11.00 
проводит повторный открытый аукцион по продаже земельных участков 

в частную собственность гражданам 
для строительства и обслуживания одноквартирных жилых домов

№ лота Продавец Местонахождение участка S (га) Кадастровый номер
Начальная 

цена
(бел. руб.)

Расходы по подготовке 
(кроме расходов 

на публикацию извещения) 
(бел. руб.)

Лот № 1
Слободской 

с/Совет
д. Верхнёман, 

ул. Центральная, уч. 14
0,2337 625681301601000001 2828,00 -

Лот № 2
Слободской 

с/Совет
д. Долгиново, 

ул. Центральная, уч. 4А
0,1500 625683203501000098 2250,00 966,23

Лот № 3
Слободской 

с/Совет
д. Долгиново, 

ул. Центральная, уч. 63
0,1306 625681304101000092 1900,00 63,10

Лот№ 4
Слободской 

с/Совет
д. Антоново, 

ул. Центральная, уч. 4а
0,2387 625681300101000029 2993,00 -

Лот № 5
Слободской 

с/Совет
д. Жачково, 

ул. Центральная, уч. 19
0,1740 625680403601000019 1340,00 48,60

Лот № 6
Слободской 

с/Совет
д. Сеножатки, 

ул. Озёрная, уч. 32Б
0,1737 625683207901000105 17000,00 1488,97

Лот № 7
Слободской 

с/Совет
д. Костюки, 

ул. Центральная, уч. 55
0,2500 625683205301000107 15000,00 1130,86

Лот № 8
Слободской 

с/Совет
д. Госьбищи, 

ул. Радужная, уч. 24
0,2420 625683202801000061 12000,00 1568,32

Лот № 9
Слободской 

с/Совет
аг. Лоша, 

пер. Партизанский, уч. 1А
0,1639 625683205901000145 12000,00 1651,18

Целевое назначение участков – для строительства и обслуживания 
одноквартирных жилых домов. Имеется возможность подключения к 
электроснабжению.

Участки в п. Верхнёман, д. Сеножатки, д. Жачково, д. Госьбищи, 
аг. Лоша, находятся возле лесного массива.

Участки в д. Сеножатки и аг. Лоша находятся вблизи Лошанского 
водохранилища и лесного массива.

Задаток в размере 10 процентов от начальной цены земельного 
участка перечисляется путем безналичных расчетов платежным по-
ручением (квитанцией) на счет BY96AKBB3641062500156 6000000, 
БИК АКВВВY2X Слободской сельский исполнительный комитет в ЦБУ 
№ 625 ОАО «АСБ Беларусбанк» г. Узда, УНП 601073740, код плате-
жа – 04901. 

Граждане, желающие участвовать в аукционе в отношении несколь-
ких земельных участков, вносят задатки в размере, установленном для 
каждого из этих земельных участков.

Заявления на участие в аукционе с необходимыми докумен-
тами принимаются по адресу: аг. Слобода, ул. Школьная, 5, ка-
бинет управляющего делами, с 8.00 до 17.00 по рабочим дням 
по 24 сентября 2021 года включительно. 

Заключительная регистрация с 9.00 до 10.00 в день проведения 
аукциона.

Участники аукциона должны представить следующие документы:

• заявление на участие в аукционе с указанием кадастровых номе-
ров и адресов земельных участков;

• заверенную банком копию платежного поручения о внесении 
задатка;

• копию документа, содержащего его идентификационные сведения, 
без нотариального засвидетельствования (ксерокопия паспорта);

• представителем гражданина – нотариально заверенную дове-
ренность.

При подаче документов на участие в аукционе граждане, предста-
вители граждан представляют документ, удостоверяющий личность.

Аукцион состоится по каждому лоту при наличии не менее двух 
участников.

Оплата победителем предмета аукциона производится разовым 
платежом путем безналичных расчетов.

Победителю за предмет аукциона необходимо произвести возме-
щение фактических расходов по организации и проведению аукциона 
и подготовке документации для его проведения. 

Участники аукциона предварительно могут ознакомиться с земель-
ными участками, которые предлагаются для продажи на аукционе, 
путем выезда к месту нахождения этих участков.

Более подробная информация об аукционах, условиях участия 
размещена на официальном сайте Узденского районного исполнитель-
ного комитета: www.uzda.minsk-region.by либо по телефонам: (801718) 
32-215, 64-576, 32-263.

ЗАО «БЕЛРЕАЛИЗАЦИЯ» 
ОБЪЯВЛЯЕТ АУКЦИОН 

Организатор торгов: ЗАО «Белреализация» (УНП 191113330), 
220089, г. Минск, ул. Уманская, 54, 4-й этаж паркинга, каб. 27, 
тел.: (8017) 298-53-53; (8029) 690 54 09, BELTORGI.BY.

Продавец: ОАО «Спецмонтажстрой» № 177 г. Гомель» 
(УНП 400063524) 246027, г. Гомель, ул. Барыкина, 323 в лице анти-
кризисного управляющего ООО «Правовая Стратегия», тел. +375 (17) 
396-61-34.

Публичные торги в форме аукциона в процедуре экономической 
несостоятельности (банкротства) будут проведены 21 сентября 2021 г. 
10.00 по адресу: г. Минск, ул. Уманская, 54, 4-й этаж паркинга, каб. 28. 
Срок приема заявок и задатков с 21.08.2021 г. 09.00 по 20.09.2021 г. 
17.00.

№ 
п/п

Предмет торгов
Начальная цена 

предмета торгов, 
бел. руб. без НДС

1 Насос С-245, инв. № 1242, 1997 г. в. 500,00

2
Сварочный агрегат АДД 4001, инв. № 1122, 
1989 г. в.

1 100,00

3
Сварочный агрегат АДД 4001, инв. № 1219, 
1993 г. в.

1 100,00

4 Прокольная установка, инв. № 1229, 1984 г. в. 7 200,00

5
Водопонижающая установка УВВ-3, 
инв. № 1232, 1994 г. в.

2 200,00

6
Водопонижающая установка УВВ-3, 
инв. № 1231, 1994 г. в.

2 200,00

7
Трансформатор сварочный, инв. № 1159, 
1990 г. в.

200,00

8
Трансформатор сварочный, инв. № 1160, 
1990 г. в.

200,00

9
Экскаватор гусеничный DOOSAN Solar 225 LC-V, 
Инв. № 1395а, 2008 г. в.

77 000,00

10
Автомобиль MAZ 54331, инв. № 1284, рег. № 
АК5826-3, 1988 г. в., тип – грузовой седельный 
тягач, тип двигателя – дизельный

3 900,00

11
Полуприцеп MAZ 93971, инв. № 1284, рег. 
№ 1075 ГМ, 1985 г. в., тип – полуприцеп бортовой, 
грузоподъемность 20 т, количество осей 2

1 800,00

12
Трактор МТЗ - 80 л, инв. № 1134, 1989 г. в., тип – 
колесный пропашной тягового класса 1.4, тип 
двигателя – дизельный, МКПП

5 300,00

13
Бытовой блок-модуль М-К3-3-06-ВОТ, размеры: 
2,45х6х2,5 м, инв. № 1468а, 2009 г. в.

900,00

14
Вагон дом 3КТ-4-0, размеры: 10,3 х 3,1 м, 
инв. № 1101, 1988 г. в.

1 600,00

15
Бытовое помещение, размеры: 6,0 х 3,0 м, 
инв. № 1386, 2006 г. в.

1 100,00

16
Бытовка, Размеры: 6,7 х 3,0 м, инв. № 1368, 
2005 г. в.

1 100,00

17
Вагон-инструменталка, размеры: 2,15 х 2.5 м, 
инв. № 1309, 2002 г. в.

500,00

18
Вагон дом 3КТ-4-0, размеры: 9,55 х 3,1 м, 
инв. № 1139, 1989 г. в.

1 500,00

19
Помещение контейнерного типа, размеры: 6,7 х 
3,0 м, инв. № 1042, 1987 г. в.

1 100,00

20
Помещение контейнерного типа, размеры: 6,7 х 
3,0 м, инв. № 1041, 1987 г. в.

1 100,00

21
Вагон-прорабка, размеры: 5,9 х 3,0 м, 
инв. № 1345, 2003 г. в.

1 000,00

22
Вагон-прорабка, размеры: 6,7 х 3,0 м, 
инв. № 1346, 2003 г. в.

1 100,00

23
Прорабка (вагон), размеры: 4,6 х 2,0 м, 
инв. № 1095, 2003 г. в.

700,00

24
Туалетная кабина с биотуалетом, инв. № 1619, 
2015 г. в.

200,00

Первые повторные публичные торги в форме аукциона в процеду-
ре экономической несостоятельности (банкротства) будут проведены 
06 сентября 2021 г. 10.00 по адресу: г. Минск, ул. Уманская, 54, 4-й 
этаж паркинга, каб. 28. Срок приема заявок и задатков с 21.08.2021 г. 
09.00 по 03.09.2021 г. 17.00. 

Извещение о ранее проведенных торгах было опубликовано в газете 
«Звязда» от 27.03.2021 г., 25.05.2021 г.

№ 
п/п

Предмет торгов
Начальная цена 

предмета торгов, 
бел. руб. без НДС

1 Трубоукладчик ТО 1224 Е-1, 1989 года выпуска 17 100,00

2 Бульдозер БТ-10-С, 2010 года выпуска 32 490,00

3 Кран гусеничный РДК-250-2, 1987 года выпуска 30 150,00

4 Компрессор ПР 12/07, 1993 года выпуска 4 590,00

5
Экскаватор одноковшовый ЭО-3223, 
2010 года выпуска

22 050,00

6
Экскаватор пневмоколесный EW-1400, 
2010 года выпуска

17 280,00

7 Дизельэлектростанция, год выпуска – н/д 1 980,00

8
Агрегат дизельный АД-75-Т/400м, 
год выпуска – н/д

3 150,00

9
Бульдозер ДЗ-27с (Т-170), 1991 года ввода 
в эксплуатацию

8 190,00

10
Автомобиль GAZ-53 АЦ 4 2-53, рег. № AI 0512-3, 
инв. № 232, тип ТС – грузовой специальный 
цистерна, 1972 года выпуска

3 150,00

11
Автомобиль ZIL-130, рег. № АЕ 8671-3, инв. 
№ 848, тип ТС – грузовой бортовой, 1972 года 
выпуска

2 610,00

12
Автомобиль ZIL-130, рег. № *ЕА2450, инв. 
№ 875, тип ТС – грузовой фургон, 1983 года 
выпуска

3 240,00

13
Автомобиль GAZ-3102, рег. № 3820 ЕС-3, инв. 
№ 1332, тип ТС – легковой специальный седан, 
2002 года выпуска

810,00

14
Автомобиль ГАЗ-3110, рег. № 5348 EI, инв. 
№ 1333, тип ТС – легковой специальный седан, 
1999 года выпуска

810,00

15
Экскаватор-погрузчик Амкодор 702ЕА01, 
рег. № ЕВ-3 0320, инв. № 1396, базовое шасси 
«Беларус» 82П, 2008 года выпуска

13 410,00

16
Полуприцеп ODAZ 9370, год выпуска – 1990, 
рег. № 2647 ЕА, тип ТС – полуприцеп бортовой, 
цвет темно-красный, количество осей 2

2 430,00

17
Автомобиль ZIL-131, год выпуска – 1990, рег. 
№ AI 8061-3, тип ТС – грузовой специальный 
фургон-мастерская, цвет – темно-зеленый

4 320,00

18
Прицеп тракторный ПСЕ-Ф-12,5, год выпуска – 
1992, рег. № ГБ 6515

1 530,00

19
Автомобиль GAZ 33021, год выпуска – 1998, 
рег. № AK 1757-3, тип ТС – грузовой бортовой 
тентовый, цвет – белый

2 790,00

20

Полуприцеп UZD 939740, год выпуска – 1998, 
рег. № 4905 АА-3, тип ТС – полуприцеп борто-
вой, цвет – темно-зеленый, количество осей 2, 
г/п – 21тн

3 600,00

21
Полуприцеп MAZ 5247 Д, год выпуска – 1983, 
рег. № 2638ЕА, тип ТС – полуприцеп тяжеловоз-
площадка, цвет – темно-зеленый, г/п – 50тн

7 920,00

22
Автомобиль ГАЗ 32213, год выпуска – 2008, рег. 
№ АВ 6422-3, тип ТС – автобус вагон, цвет – 
красный

2 790,00

23
Автомобиль MAZ 5551 A 2325, год выпуска – 
2009, рег. № АК 3894-3, тип ТС – грузовой само-
свал, цвет – белый

17 010,00

24

Автомобиль MAZ 642205 220, 2008 г. в., рег. 

№ AI 7480-3, тип ТС – грузовой седельный тягач, 

цвет – белый

13 500,00

25
Машина земляная МЗЦ-75 Бульдозер, 

инв. № 1097
12 780,00

26 Экскаватор ЭО-5111-Б гусеничный, инв. № 1131 32 940,00

27
Машина земляная МЗЦ-75 (навесное оборудо-

вание), инв. № 1202
3 510,00

28
Подъемно-транспортная машина-3 (ПТМ-3), 

инв. № 1334
14 310,00

29
Машина для забивания труб М200, 

инв. № 1380
10 620,00

30
Виброплита VS 246 T20/двигатель Honda, 

инв. № 1617
594,00

31
Виброплита VS 246 T20/двигатель Honda, 

инв. № 1618
594,00

32
Сварочное оборудование ССПТ-500Э, 

инв. № 1551
2 430,00

33 Бункер БН-1,0 СТШИ.Б-004.00.000, инв. № 1549 189,00

34 Аппарат GF Omicron KL, инв. № 1389 5 850,00

35
Машина битумно-мастичная СО-195, 

инв. № 1476
846,00

36
Сварочный аппарат GF Omicron 630, 

инв. № 1457
7 344,00

37
Мойка высокого давления холодной воды 

MG 494, инв. № 1365
603,00

38 Установка теновая (тепловая), инв. № 1456 504,00

39 Трубоукладчик ТГ-124»А», инв. № 1166 9 990,00

40 Бульдозер ДЗ27с Т171, инв. № 1187 10 710,00

41
Станок сверлильный консольный RABOMA, 

инв. № 1294
2 070,00

42 Станок заточной Д-634, инв. № 269 990,00

43 Станок заточной Д-634, инв. № 272 990,00

44 Токарно-винторезный станок А-62, инв. № 377 1 620,00

45
Токарно-винторезный станок А-1616, 

инв. № 378
1 530,00

46
Настольно-сверлильный станок (2Н112), 

инв. № 982
990,00

47
Настольно-сверлильный станок (2Н106П), 

инв. № 983
900,00

Местонахождение – г. Гомель, ул. Барыкина, 323. 
Тел. для ознакомления и осмотра +37529 698-53-53.

Для участия в торгах необходимо в указанный срок: 
1) зарегистрироваться и подать заявку по выбранному лоту на 

участие в торгах на сайте BELTORGI.BY; 2) перечислить задаток по 
выбранному лоту на р/с BY33BPSB30121854590139330000 в ОАО «БПС-
Сбербанк», код BPSBBY2X, УНП 191113330, получатель – ЗАО «Бел-
реализация».

Шаг торгов – 5 %, задаток – 10 % от начальной цены предмета торгов. 
Организатор торгов вправе отказаться от их проведения не позднее чем 
за пять дней до наступления даты проведения торгов. Торги проводятся 
при наличии не менее двух допущенных к участию в них участников. 
Победителем торгов признается участник, предложивший наиболее 
высокую цену. Результаты торгов оформляются в виде протокола. Если 
заявка на участие в торгах подана только одним участником, торги при-
знаются несостоявшимися. 

Предмет торгов продается претенденту на покупку при его согласии 
по начальной цене, увеличенной на пять процентов. Победитель торгов 
(претендент на покупку) обязан возместить сумму фактических затрат, 
связанных с организацией и проведением торгов, оплатить аукционный 
сбор в течение 5 рабочих дней со дня проведения торгов. Срок заклю-
чения договора купли-продажи и оплаты предмета торгов – в течение 
10 рабочих дней со дня проведения торгов. 

ЗАО «БЕЛРЕАЛИЗАЦИЯ» 
ОБЪЯВЛЯЕТ АУКЦИОН 

Организатор торгов: ЗАО «Белреализация» (УНП 191113330), 
220089, г. Минск, ул. Уманская, 54, 4-й этаж паркинга, каб. 28, 
тел.: (8017) 298-53-53; (8029) 690 54 09, BELTORGI.BY.

Продавец: УП «Комбинат декоративно-прикладного искусства 
им. А.М. Кищенко» (УНП 600126458) 222520, г. Борисов, ул. Блюхера, 19, 
тел. 8 025 699 20 66, в лице ликвидатора ООО «Правовая компания 
«Делегат».

Повторные публичные торги в электронной форме будут про-
ведены: 01 сентября 2021 г. 09.00–17.00 на электронной торговой 
площадке BELTORGI.BY. 

№ 
п/п

Предмет торгов

Начальная 
цена предмета 

торгов, бел. руб. 
с НДС

1 Шкаф сушильный № 1, инв. № 197 100,00

2 Шкаф сушильный № 11, инв. № 392 100,00

3 Шкаф сушильный № 13, инв. № 259 100,00

4 Шкаф сушильный № 14, инв. № 259-3 100,00

5 Шкаф сушильный № 15, инв. № 259-1 100,00

6 Шкаф сушильный № 16, инв. № 259-2 100,00

7 Шкаф сушильный № 2, инв. № 198 100,00

8 Шкаф сушильный № 3, инв. № 204 100,00

9 Шкаф сушильный № 4, инв. № 258 100,00

10 Мельница барабанная № 1, инв. № 366 700,00

11 Мельница барабанная № 2, инв. № 334 500,00

12 Мельница барабанная № 3, инв. № 295 500,00

13 Мельница шаровая, инв. № 276  360,00

14 Мельница шаровая, инв. № 321 600,00

15 Станок гончарный, инв. № 191 180,00

16 Станок гончарный, инв. № 192 180,00

17 Станок гончарный, инв. № 192-1 180,00

18 Станок гончарный, инв. № 192-2 180,00

19 Станок гончарный, инв. № 192-3 180,00

20
Промышленная швейная машина Global ZZ 
217-3S (Голландия), инв. № 606

1 000,00

Местонахождение – г. Борисов, ул. Блюхера, 19. 
Телефон для ознакомления и осмотра: +37529-698-53-53.

Для участия в торгах необходимо в срок с 21.08.2021 г. 09.00 по 
31.08.2021 г. 17.00: 1) зарегистрироваться и подать заявку по выбран-
ному лоту на участие в торгах на сайте BELTORGI.BY; 2) перечислить 
задаток по выбранному лоту на р/с BY33BPSB30121854590139330000 
в ОАО «БПС-Сбербанк», код BPSBBY2X, УНП 191113330, получатель – 
ЗАО «Белреализация».

Шаг торгов – 5 %, задаток – 10 % от начальной цены предмета 
торгов. Организатор торгов вправе отказаться от их проведения не 
позднее чем за день до наступления даты проведения торгов. Торги 
проводятся при наличии не менее двух допущенных к участию в них 
участников. Победителем торгов признается лицо, предложившее на-
иболее высокую цену. Если заявка на участие в торгах подана только 
одним участником, торги признаются несостоявшимися. Предмет тор-
гов продается претенденту на покупку при его согласии по начальной 
цене, увеличенной на пять процентов. Результаты торгов оформляются 
в виде протокола. Победитель торгов (претендент на покупку) обязан 
в течение 5 рабочих дней со дня проведения торгов оплатить сумму 
фактических затрат, связанных с организацией и проведением торгов, 
аукционный сбор. Срок заключения договора купли-продажи и опла-
ты предмета торгов: не позднее 10 рабочих дней со дня проведения 
торгов. Извещение о ранее проведенных торгах было опубликовано 
в газете «Звязда» от 23.07.2021 г.


